
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Decreto ASSAM 506/2019. - Liquidazione fornitura materiale corso bonsai a 

favore della ditta Garden Europa di Jesi - Importo € 650,00 I.V.A. esclusa - 

Bilancio 2019 - CIG: ZCB29C8B7E

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 

delle Marche (A.S.S.A.M.). così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n. 28;

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di   liquidare  e  pagare  la  somma  di   Euro   788,14 ,  I.V.A.  compresa,  così  come  di  seguito 
indicato:
-   la somma di Euro  650 ,00  I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Garden Europa di  Quercetti  

Adriano, avendo verificato la regolare fornitura del materiale richiesto;

-   la somma di Euro  138,14  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sit o    istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni   anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse  ai   sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  de ll'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL DIRETTORE
(Dott. ANDREA BORDONI)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ASSAM, approvato con Decreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019.
- Decreto del Direttore n. 506 del 30 settembre 2019

Motivazione

Con  d ecreto  del  Diretto re   n.   506   del   30    settembre   2019  è  stat a    affidata  alla  ditta  Garden 

Europa di  Quercetti  Adriano   la  fornitura di  attrezzi e  material i   per la realizzazione del corso di 

"Arte  bonsai"  presso  la  struttura  penitenziaria  di  Ancona  Barcaglione ,  per  un  importo  di  € 

 6 5 0 ,00,  I.V.A.  esclusa .  In  occasione  della   missione  dello  scorso  28  novembre  presso  la 

struttura penitenziaria  di Ancona Barcaglione,     è  stata  verificata  la  regolarita  della  fornitura    

rispetto  al  capitolato,  sia   in  termini  quantitativi   ch e  qualitativi.    P ertanto  s i   attesta  la  regolare 

esecuzione della fornitura di cui trattasi.

La spesa  è stata impegnata (imp. n. 526)   sul  Bilancio ASSAM 2019  a favore della   ditta Garden 

Europa  di   Quercetti   Adriano  di  Jesi,  P.  IVA  02558410425 ,  Progetto  Agricoltura  Sociale  e 

Servizio Civile cod. 8.41 - Mezzi Tecnici - Materiale di consumo cod. 202006.

V ista la fattura elettronica di  Garden Europa di  Quercetti  Adriano  n.  30A  del  8   novembre  2019  

si propone di procedere alla liquidazione della fattura.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 

di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 

L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine:

- di   liquidare  e  pagare  la  somma  di   Euro   788,14 ,  I.V.A.  compresa,  così  come  di  seguito 
indicato:
-   la somma di Euro  650 ,00 I.V.A. esclusa, a favore della ditta  Garden Europa di  Quercetti  

Adriano, avendo verificato la regolare fornitura del materiale richiesto;

-   la somma di Euro  138,14  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. 26.10.1972 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


3

n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con 

modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di  pubblicare    il    presente    atto    per    estremi    sul    BURM    e    sul    sit o    istituzionale 
dell’ASSAM www.assam.marche.it.

Attesta,  inoltre,     l'avvenuta  verifica  dell'inesistenza  di  altre  situazioni  anche  potenziali,  di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990  e  s.m.i. ,  nonchè  dell'art. 42 del 
D.lgs. n.50/2016

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"n. 1 allegati”

 


	NumeroDataRep: n. 587 del 10 dicembre 2019
		2019-12-03T09:45:37+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




